
   

 
Совет Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.07.2023                  № 40-254 
 
 

Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Сосновское сельское поселение Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, 
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 
образования Азовский немецкий национальный муниципальный район 

Омской области 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Омской области от 28 ноября 2005 года № 695-ОЗ «О 
реализации реформы местного самоуправления на территории Омской 
области», статьей 19 Земельного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Совет Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 

Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Сосновское сельское поселение Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 
образования Азовский немецкий национальный муниципальный район 
Омской области, согласно приложению. 

 
 
 

Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
 
____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
_____________ В.В. Прусаков 



2 

    Приложение № 1 к  
    Решению Совета Азовского  
    немецкого национального  
    муниципального района  
    Омской области  
    от 26.07.2023 № 40-254 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сосновское сельское поселение Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества 

Площадь 
кв.м. 

Вид 
разрешенного 
использования 

Категория Ограничение прав 
и обременение 

1 2 3 4 5 6 7  
1. Земельный 

участок 
Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка, улица 
Мира, земельный участок 
27 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:665 

1000 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

2. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
21 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:668 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 



3 

3. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
17 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:670 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

4. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
9 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:674 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

5. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
5 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:676 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

7. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
6 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:658 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 



4 

8. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
10 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:656 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

9. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
18 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:646 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

10. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
22 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:644 

1100 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

11. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
26 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:636 

1120 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 



5 

12. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
30 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:634 

1120 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

13. Земельный 
участок 

Российская Федерация, 
Омская область, 
муниципальный район 
Азовский немецкий 
национальный, сельское 
поселение Сосновское, 
село Сосновка,  улица 
Мира, земельный участок 
34 

Кадастровый (или 
условный) номер 
55:01:150903:632 

1160 Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

Земли 
населенных 
пунктов 

Не 
зарегистрировано 

 
 


